rum [summa] et dampna per arbitres communes decernenda nobis et 

corone nostre Polonie ad plénum fuerint persoluta. Si vero medio tem- 25 

pore ipsum fratrem nostrum dominum ducem Janussium de hac luce 

migrare contingat, extunc ad omnia premissa subeunda ferenda et 

adimplenda, ad que ipse nobis et corone Polonie facienda se suis litteris 

patentibus inscripsit, germaniím suum illustrem principem dominum 

Venceslaum ducem Zathoriensem et Osswanczimiensem per ipsum con- 30 

stitutum deputatum consignatum et demonstratum ipsius ducatus Oss

wanczimiensis heredem unicum et successorem debemus recipere et 

admittere ymmo et astringere, non autem ultra inscripcionis domini du- 

cis Janussii et obligacionis nobis et corone Polonie per eum libere facta- 

rum tenorem. Harum quibus sigillum nostrum presentibus est subap- 35 

pensum testimonio litterarum. Datum in convencione Parczowiensi gene

rali feria quinta in octava corporis Christi anno nativitatis eiusdem mille- 

simo quadringentesimo quinquagesimo tercio.

Ad relacionem magnifici Petri de Sczekoczini R. P. vicecancellarii.

Drig. im filrstl. Ezartorysti’schen Archiv zu Krakau, an einem Pergamentstreifen das 40 
Heinere (Siegel des Königs abgebildet in Zebrawsti’s Siegelwerte II, 58.
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24. Mannen und Städte des Auschwitzer Landes huldigen dem Rönige 
Don Polen, dem Herzog Johann das Land verkauft hat. 1454 März 19.

Nos Nicolaus dictus Marschalek de Dubowyecz alias de Dwye Koze, 1454 

Nicolaus Rudsky de Antiqua villa, Nicolaus Tczelo Czechowski de Aärz 19.

5 Comoro wycz, Nicolaus Myskowski de Antiqua Polanka, Johannes Boy- 

schowski de Brzezinka, Georgius de Wylamowycze, Marcus de Grodecz, 

Nicolaus dePoramba, Gothardus de Przeczeschin, Ottho de Żebracza, 

Jachny de Dworow, Nicolaus Crop, Johannes, Marcissius, Jodocus here- 

des de Raysko, Nicolaus de Czancze, Laurencius de Charmanzi, Johan- 

w nés de Skedzem, Sbigneus de Jawischovycze, Marcissius de Jawischo- 

vicze, Johannes Cloch de Byestwyna. Michael de Haleznow, Johannes 

de Byertoltowicze, Petrus de Buyakow, Laurencius de Lipnik, Georgius 

de Pyssarzovicze, Petrus de Bulowicze, Johannes de Czancza, Johannes 

de Nidek, Petrus, Janussius, Helias heredes de Nowa Polanka, Henricus

15 et Georgius heredes de Grodecz consulesque opidorum videlicet Oswan- 

czim et Kanthi ac eorum communitates ad noticiam tam presencium 

quam futurorum volumus pervenire, quomodo, dum post errores diffe- 

renciarum litium et gwerrarum, que inter serenissimum principem domi

num Kazimirum dei gracia regem Polonie necnon terrarum Cracowie

20 Sandomirie Siradie Lancicie Cuyawie, magnum ducem Lithwanie, Pome

ranie Russieque dominum et heredem etc. regnumque eins ex una et pre- 

clarum principem Janussium ducem Oswanczimiensem partibus ab altera 

exorte fuerant, ad pacis dulcedinem perventum fuisset et omnia iurgia 

per amicabilem composicionem fuissent complanata, idemque serenissi-

25 mus dominus rex Kazimirus ab eodem duce Janussio precio certarum 

summarum pecunie terram Oswanczimiensem cum omni iure et dominio 

compararet et emeret, prefatusque dux Janussius nichil iuris et dominii 

pro se suisque successoribus reservaret nosque terrigenas omneš et sin- 

gulos suprascriptos ab obediencia et serviciis, in quibus eidem tanquam 

30 domino subditi obligabamur, liberos et absolutes dimitteret, extunc pře

ťato serenissimo domino nostro régi placuit, ut similem obedienciam, 

quam eidem domino duci Janussio dum esset noster dominus et patronus 

debebamus , sue regie maiestati suisque successoribus et regno eciam 

profiteremur. Nos vero considérantes omnem auctoritatem , quam in

35 nobis sepedictus dux Janussius habuit, in prefatum excellentissimum 

dominum regem successores suos et regnum esse translatam , dignis de- 

sideriis sue serenitatis annuentes nos supradicti nobiles terrigene terre 

Oswanczimiensis consulesque opidorum predictorum et eorum communi

tates eidem serenissimo domino Kazimiro regi, successoribus suis et 

40 regno fidem reverendám obedienciam et servicia tenore presencium pro
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fitemur nostrosque successores ad faciendum similia obligamus, promit- 

tentes sub fide et honore eundem dominum regem successores et regnum 

in omnibus casibus et necessitatibus fideliter premunire sibique succes- 

soribus et regno assistere tam in prosperis quam adversis. Et ut omne 

dubium de nobis tolleretur , liane nostram inscripcionem iuramentis no- 5 

stris in tactu ligni vivifiée crucis corporaliter factis ratificavimus et appro- 

bavimus. In cuiusrei testimonium sigillanostra presentibus sunt appensa. 

Datum Cracowie feria tercia proxima post dominicam Reminiscere, 

anno domini millésime quadringentesimo quinquagesimo quarto1;.

Drig. lui sürsií. Ezartoryskl’schen Archive zu Kralan. Dasselbe hatte ursprünglic io 
36 (Sieget an Pergamentstreifen, von beiten noc 19 erhalten sind. Nr. 1 zeigt bag Wappen 
Sernic, tien bet Umschrift noc erkennbar S JANKOW .. . ZE . . A . . . Bei Nr. 6 n. 
21 dasselbe Wappen, doc mit unleserlicher Umschrist. Nr. 2, 3, 5, 6, 9, 15, 17, 18, 20, 22, 
23 sind gleic und enthalten das Wappen Topacz, bie Umschriften nicht mehr erfeunbar. 
Nr. 4 bag Wappen Zastrzembici mit ber Umschrift : S. NICOLAI DE MISCOWICZE. Nr. 10 15 
ein Stierkopf mit ber Umschrift: SIGILLV + OTHA + Z. SZVBZACZA (Scubracz). 
Nr. 12 ein sitzender Nabe mit ber Umschrist: S MICOLAI : DE : RAYSKO, das gleiche 
Wappen in Nr. 13. Nr. 14 nicht mehr erkennbar Stuf ben Pergamentstreifen finden sic fol- 
genbe Angaben: bei Nr. 1 Nicolaus Marschalek, Nr. 23 Joh. de Biertoltowicze, Nr. 24 
Petr, de Buyakow, Nr. 26 Georg, de Pisarzowicze , Nr. 27 Petr, de Bulowicze, 20 
Nr. 28 Joh. de Czancza, Pir. 29 Joh. de Nidek, Nr. 30 Petr, de Polanka, Nr. 31 
Januss. de Polanka, Nr. 32 Helias de Polanka, ikr 33 Henr, de Grodzecz, Nr. 35 

Oswyanczim, Nr. 36 opidum Kanthy.

25. 1456 Oetober 8.
1456 Das Kerakauer Landgericht bezeugt, daßz Nicolaus Seraphin bie Burg 25 

oct. s. Barwald mit ihren Dörfern feinem Schwiegersohn Stanislaus Ligeza von 
Bobrek gegeben habe.

Cracoviae a. d. 1456. — ©in anderes ähnliches Zeugnißz desselben 

Landgerichts datirt feria sexta ante s. Calixti a. d. 1456.

Reg. in ber Breslauer Handschris des Invent. Cracov. — Bergl. dazu Barto- 30 

szewicz Cod. dipl. Pol. III, 424.

26. Neuer Vertrag zwischen dem König Ktafimir bon Polen und dem 
Herzog Johann bon Auschwitz.2) 1456 Oetober 11.

1456 Kazimirus dei gracia rex Polonie magnus dux Lythwanie Russie 

Det. ii. Prussieque dominas et heres etc. significamus tenore presencium quibus 35

1) Gleichzeitig erfolgte bie Privilegienbestätigung burd; ben König. Sm städtischen Archive 
zu Oswiecim findet sic noc bie Urkunde von diesem Tage, in ber König Kasimir bie 
Nechte ber (Stabt, wie sie dieselben unter ben eigenen Herzögen genossen hat, bestätigt. An- 
geführt von 9t. Temple in ben Schriften ber histor.-statist. Section ber mähr.sschles. Gesellsch. 
XII, 535 in einer Abhandlung über (Stabt und Herzogthun Dswtecim. 40 

2) Dlugosz II, 196 bemerkt zum October 1456: Sancitum etiam tune fuit, ne ter- 
ram Oswiaczimensem rex quoquomodo alicui donet alienet obliget vel inseribat. 
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expedit universis, quomodo de prelatorum et baronům regni nostri con- 

silio ac matura deliberacione prehabita post multosque et varies tracta- 

tus cum preclaro principe domino Janussio duce Osswanczimiensi fratre 

nostro dilecto habites pro terra Osswanczimiensi et castris Osswanczym

5 et Wolek infrascriptum contractum ordinem et concordiam fecimus ordi- 

navimus inivimus et finaliter conclusimus. In přimis mille marcas lato- 

rum grossorum Pragensium monethe et numeri Polonicalium, videlicet 

quadraginta octo grosses in quamlibet marcam computando, et viginti 

unum florenos Hungaricales ad feriam quartam cinerum proxime ven- 

1 0 turam adiungimus et attribuimus tribus millibus et trecentis marcis lato- 

rum grossorum in litera magnifici Johannis de Czyszów Castellani et 

capitanei Cracoviensis fideiussoris nostri et aliorum confideiussorum sive 

collegarum suorum in ipsius literis contentorum solvere et in civitate 

nostra Bandzyn effectualiter reponere pro dicto termine feria quarta 

15 cinerum, quibus pecuniis receptis et levatis utraque pars tarn nostra 

quam ipsius domini ducis Janussii in civitatem Bythom ipsas pecunias